
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
Na základě ustanovení §2, odst.1, písm.a), § 34, §165, odst.2, písm.b) zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění
s ohledem na „Doporučení veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu
k předškolnímu vzdělávání“ sp.zn.166/2010/DIS/JŠK ze dne 8.12.2010 v souladu se zákonem 198/2009Sb.,
(antidiskriminační zákon) stanovuje ředitelka Základní školy a Mateřské školy Nečín, Nečín 70, 262 13
Nečín následující Kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování v případě, kdy počet žádostí
o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu
dětí pro mateřskou školu.

Děti, které k 31.08. dovrší pěti let a děti, které mají odklad školní docházky (školský zákon §34, odst.1,
§179, odst.2, v platném znění), s trvalým bydlištěm v obci Nečín a ve spádových obcích, jsou přijaty
ze zákona, předškolní vzdělávání je pro ně povinné.

Kritéria:

1. Děti s trvalým bydlištěm v obci Nečín a ve spádových obcích, které dovrší tří let do 31. 8. daného
kalendářního roku v pořadí od nejstaršího

2. Děti s trvalým bydlištěm v obci Nečín a ve spádových obcích, které dovrší tří let do 31. 12. daného
kalendářního roku v pořadí od nejstaršího

3. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dovrší tří let do 31. 12. daného
kalendářního roku v pořadí od nejstaršího

4. Děti s trvalým bydlištěm v obci Nečín a ve spádových obcích, které dosáhnou tří let do 31. 8.
následujícího kalendářního roku v pořadí od nejstaršího

5. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dosáhnou tří let do 31. 8.
následujícího kalendářního roku v pořadí od nejstaršího

Do mateřské školy mohou být přijaty děti po dovršení dvou let. Děti jsou přijímány do výše povoleného
počtu dětí, uvedeném ve školském rejstříku.

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má
doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (kromě dětí
jeden rok před zahájením školní docházky).

Žádostem o přijetí budou přidělena registrační čísla, pod kterými bude na webových stránkách školy
zveřejněn seznam přijatých dětí. 

Závěrečná ustanovení
Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Nečín,
příspěvkové organizaci bude ředitelka školy brát v úvahu splnění daných kritérií.

V Nečíni 19. 1. 2024 Mgr. Jolana Vaněčková
(ředitelka školy)


